



Çocuđunuz polislik olduđunda

İçindekiler

- 1 > Çocuđunuz polislik olduđunda
- 1 > Çocuk Esirgeme Kurumu (Raad voor de Kinderbescherming)
- 1 > Gençlik suçlarına ilişkin izlenen yol
- 2 > Savcı ve hâkim
- 3 > Kurum'un rolü
- 4 > Kurum ne yapar
- 4 > Ayrıntılı bilgi

Veliler kavramı ayrıca, veli (icabında eşyle), bakıcı(lar) veya kanuni temsilci(ler) anlamına da gelmektedir. Çocuk kavramıyla ise, 12 ile 18 yaş arasındaki tüm reşit olmayan çocuklar ve gençler kastedilmektedir. Müşteri(ler) kavramı, veli(ler) veya çocuk(lar) anlamına gelmektedir.

Çocuđunuz polislik olduđunda

Çocuđunuzun bir suç şüphelisi olduđunu öğrendiđinizde, veli olarak, ođlunuz veya kızınızın bundan dolayı akıbetini tabi ki bilmek istersiniz. Bu broşür sizi buna dair bilgilendirir. On iki yaşımdan küçük çocuklar hakkında, davranışlarından dolayı cezai kovuşturma yapılamadıđı için, bu broşür on iki yaş ve üzeri çocuklar hakkındadır. Çocuđunuzun işlediđi suç nedeniyle, Çocuk Esirgeme Kurumu'yla belki de ilk defa temasa geçiyor olabilirsiniz. Bu broşürde, bunun ne anlama geldiđini okuyabilirsiniz.

Çocuk Esirgeme Kurumu

Çocuk, gelişimi için velilerine bađlıdır. Veliler, bađımsız bir yetişkin olabilmesi için, çocuđuna bakmak ve onu yetiştirmek zorundadır. Veliler bu sorumluluđu yerine getir(e)mediklerinde, çocuđun sađlıklı ve dengeli gelişim hakkı tehlikeye girer. Bu durumda Çocuk Esirgeme Kurumu bir devlet kurumu olarak çocuđun hakkını korumakla görevlidir.

Kurum hakkındaki genel bilgiyi *Over de Raad voor de Kinderbescherming - Ieder kind heeft recht op bescherming (Çocuk Esirgeme Kurumu Hakkında – Her çocuk korunma hakkına sahiptir)* adlı broşürde bulabilirsiniz. 4. Sayfada broşürü nereden temin edebileceđiniz yazılıdır.

> Çocuk ön plandadır

Başlı dertte olan (olmaya meyilli olan) çocukların haklarını korumak Çocuk Esirgeme Kurumu'nun görevidir. Bu nedenle Kurum'un çalışmalarında çocuđun çıkarı her zaman ön planda tutulur. Kurum'un görevlileri aynı zamanda, kendilerinin devreye girmesinin, veliler açısından duygusal ve sarsıcı bir olay olabileceđinin de bilincindedirler.

Gençlik suçlarına ilişkin izlenen yol

Bir suç nedeniyle çocuđunuz hakkında tutanak düzenlendiđinde veya tutuklandıđında, polis Çocuk Esirgeme Kurumu'nu bundan haberdar eder. Kurum bu durumda savcıyı ve/veya hâkimi çocuđunuz hakkında onun yetiştirilme durumunu bilgilendirmek üzere bir araştırma yapar ve olası ceza ve yardım hizmeti hakkında tavsiyede bulunur.

Aşađıda, çocuđunuzun bir suçtan dolayı şüpheli olduđunda, neler olduđu genel olarak anlatılmaktadır. Bu ceza sürecinin bazı adımlarında Kurum'da dahil olur. Kurum'un bu adımlardaki rolü bu broşürün 10. sayfasında açıklanmıştır.

> Polis sorgusu

Çocuđunuzun bir suçtan dolayı şüpheli ise, polis tarafından sorgulanır. Polis çocuđunuzun ne yaptıđını ve bunu neden yaptıđını bilmek ister. Çocuđunuzun, sorgudan önce bir avukatla görüşme hakkı vardır. Çocuđunuzun çok ciddi bir suçtan dolayı şüpheli olduđu durumda her hâlükârda bir avukat gelir. Çocuđunuzun çok ciddi olmayan bir suçtan dolayı şüpheli olduđu durumda, sorgulama anında bir avukat veya bir sırdaş görevli (veli veya önemli bulduđu başka biri) isteyip istemediđine ilişkin tercihini kendi yapar. Polis bürosunda çocuđunuza avukat tayini ile ilgili özel bir broşür verilir.

> Tutanak

Genellikle polis bir tutanak düzenler. Bunda, çocuđunuzun işlediđi suç hakkında polise neler anlattıđı yazılıdır. Ayrıca olası tanık veya mağdurların ifadeleri de bunda yer alır. Polis tutanađı savcıya ve Kurum'a gönderir.

Polis, savcı ve Kurum, düzenli olarak kendi görev bölgelerindeki çocukların ceza davalarının tümünü aralarında görüşürler. Bu görüşmede sizin çocuđunuz hakkında da konuşurlar; kimin ne yapacađını ve bunun ne zaman yapılması gerektiđine dair aralarında anlaşır.

> Gözaltına alınma

Çocuđunuzun, tutanak düzenlendikten sonra eve gitmesine izin verilebilir. Fakat suç çok ciddi veya karışık olduđunda çocuđunuz tutuklanır.

Polis soruşturmasının yararına olarak polis bürosunda kalması gerekir. Bu en fazla üç gün sürebilir. Bu durumda çocuğunuza her hâlükârda bir avukat tayin edilir. Ayrıca Kurum'un bir görevlisi, durumunun nasıl olduğunu ve (pratik) yardıma ihtiyacı olup olmadığını öğrenmek üzere çocuğunuzu ziyaret eder.

> Savcının önüne çıkarılma

Çocuğunuz gözaltına alındıysa, ifadesi alınmak üzere savcının önüne çıkartılır. Bu, savcının çocuğunuzu sorguladığı anlamına gelir. Savcı çocuğunuzu üç günden daha uzun bir müddet içeride tutmak istemesi durumunda, sorgu hâkiminden izin alması gerekir. Sorgu hâkimi çocuğunuzla konuşacaktır. Sorgu hâkimi çocuğunuzun daha fazla içeride tutulmasına gerek görmediği durumda, çocuğunuzun (bazen şartlı olarak) eve gitmesine izin verilir. Ancak bu, ceza davasının kapatıldığı anlamına gelmez.

> Tutukluluk

Sorgu hâkimi çocuğunuzu daha uzun içeride tutmaya karar verirse tutukluluk dönemi başlar (tutukluluk). Bu en fazla 104 gün sürebilir: 14 gün tutukluluğun ilk aşaması ve 90 gün tutukluluğun ikinci aşaması olarak. Bunun uzatılmasına ilişkin hâkim her seferinde resmi bir karar verir. Tutukluluk süresi daha sonra cezadan düşürülür.

Savcı ve hâkim

Savcı çocuğunuza ceza verilip verilmeyeceğine bakar. Ayrıca vereceği karar suçun ciddiyetine de bağlıdır. Savcı cezayı bizzat kendisi verebileceği gibi, çocuğunuzun hâkim huzuruna çıkması gerektiğine de karar verebilir. Böyle bir durumda, çocuğunuza bir ceza verilip verilmeyeceğine hâkim karar verir.

> Mahkemeye çıkmadan savcı tarafından verilen yaptırım

Savcı ceza davalarını mahkemeye sunmadan da kapatabilir. Örneğin çocuğunuza görev cezası şeklinde bir ön ödeme teklifinde bulunabilir. Görev cezası yerine getirildiğinde ve çocuğunuzun olası şart(lar)a uymuş olduğu durumda dava kapanır. Aksi takdirde hâkimin huzuruna çıkmak zorundadır.

> Duruşma

Savcı davaya ilişkin kararı kendi vermeyip bunu hâkime sunmaya da karar verebilir.

Savcı kovuşturma kararı alırsa mahkemede duruşma olursa çocuğunuza her hâlükârda bir avukat tayin edilir. Çocuğunuz bir celpname vasıtasıyla duruşmaya çağılır. Duruşmada sizden hariç çocuğunuz ve avukatı ve de hakim ve savcı hazır bulunur. Bazen Çocuk Esirgeme Kurumu'ndan bir görevlide bulunur. Duruşma halka açık değildir.

Velilerin gelme zorunluluğu

Duruşmada her iki velide hazır bulunmak zorundadır. Size, bunun için, savcı her zaman bir çağrı mektubu gönderir. Orda bulunarak iyi bilgilendirileceğiniz için çocuğunuza daha iyi yardımcı olabilirsiniz. Size, hâkimin sorularına yanıt verme imkanı sağlanacağından, hâkim duruma dair daha iyi bir izlenime sahip olacaktır.

Velilerin gelmediklerinde hâkim duruşmayı başka bir tarihe erteleyebilir. Böyle bir durumda hâkim, bir sonraki duruşmaya velilerin zorla getirilmelerine de karar verebilir. Gelme zorunluluğu velayet hakkı olmayan bir veli için geçerli değildir. Bu veli, isterse duruşmaya gelebilir. Çocuğunuz bu arada 18 yaşına girdiyse veya çocuğunuz sulh mahkemesine, sorgu hâkiminin veya tutukluluk esnasında hakim huzuruna çıkmak zorundaydı da böyle bir zorunluluk yoktur.

> Karar

Sonuç olarak, çocuğunuzun suçu işlediği kanıtlanıp kanıtlanmadığına dair kararı hâkim değerlendirir. Kanıtlanmadığı durumda çocuğunuz beraat eder. Çocuğunuzun suçlu olduğu ispat edilirse, hâkim iki hafta içinde bu suça uygun olası ceza ve yardım hizmetleri hakkında karar verir. Çocuğunuzun örneğin para cezası, görev cezası, çocuklara verilen hürriyet cezası veya tedavi olma kararı verilebilir. Tedavi örnekleri, gençlere yönelik bir kuruluşa yerleştirme veya davranışı düzeltmeye yönelik bir Davranışı Etkileyen Tedbir de olabilir.

Kurumun rolü

Çocuk Esirgeme Kurumu çocuğunuzun ve ailenizdeki durumun boyutlarını belirler. Ailenizde bazı zorluklar veya çocuğunuzun şahsi sorunları varsa, kurum araştırmanı bunu sizinle ve çocuğunuzla konuşur. Kurum araştırmanı diğer kurum görevlilerine de danışarak bu konuda karar verir.

Kurum'un çalışma tarzı resmi olarak *Kwaliteitskader'da* (Kalite Çerçevesi) kaydedilmiştir. *Kwaliteitskader* hakkında *Çocuk Esirgeme Kurumu hakkında - Her çocuğun korunma hakkı vardır (Over de Raad voor de Kinderbescherming - Ieder kind heeft recht op bescherming)* broşüründe bilgi bulabilirsiniz.

> Araştırma

Tutanak veya tutuklama bildirisi, çocuğu ve şartlarını araştırmak açısından Kurum için genellikle yeterli nedendir.

Araştırma, kurum araştırmanı dediğimiz, Kurum'un bir görevlisi tarafından yapılır. Araştırmanın önemli bir bölümü, siz ve çocuğunuzla veya hepinizle ayrı ayrı yapılacak bir görüşmedir. Görüşmenin amacı, çocuğunuzun şahsi durumu hakkında daha fazla bilgi sahibi olmaktır. Bu görüşmelerde genellikle geniş çaplı bir soru listesi kullanılır. Kurum araştırmanı örneğin bir öğretmen gibi kendisine çocuğunuz hakkında bilgi verebilecek başka ilgililerle de görüşür. Çoğunlukla bu görüşmeler kurum araştırmanı için, çocuğunuz hakkında iyi bir intiba edinmek üzere yeterlidir.

Kurum araştırmanı, araştırma sırasında davranış uzmanı ve gerektiğinde hukuk uzmanı tarafından da desteklenir. Ortak bir görüşmede araştırma hakkında kararı onlar verirler. Kurum araştırmanının yöneticisi araştırmanın nihai sorumlusudur. Kurum araştırmanı ailenizi de bu araştırmanın gidişatından haberdar eder.

Bazen de cezayı gerektiren davranış belli problemlerin bir işareti olabilir. Çocuğun örneğin şahsi sorunları vardır ya da ailede veya okulda işler iyiye gitmiyor olabilir. Kurum bu nedenle çocuğunuzun bu tür örtülü sorunları olup olmadığını da araştırır. Bunun amacı, gerektiğinde çocuğunuza verilecek yardım hizmetlerini başlatmak ve böylece cezayı gerektiren davranışının tekerrürünü önlemektir.

Bazı durumlarda daha fazla araştırma gereklidir, örneğin ciddi yetiştirme sorunları söz konusu olduğunda (3. sayfada konu hakkında daha fazla okuyabilirsiniz). Ayrıca Kurum veya hâkim çocuğunuzun bir pedagog, psikolog veya psikiyatrist gibi özel bir uzman tarafından araştırılmasına da karar verebilir. Buna kişilik araştırması denilir.

> Rapor

Kurum'un araştırması, kurum araştırmacısının araştırma sürecini, sonuçlarını ve Kurum'un olası ceza ve/veya yardımına ilişkin (ceza) tavsiyesini içeren bir raporla tamamlanır.

Kurum araştırmacısının araştırması bazen bir mektupla sonuçlanır, fakat genellikle bir rapor düzenler. Araştırmanın sürecini anlatır ve başkalarının verdikleri bilgileri dahil eder. Ayrıca çocuğunuzun özel durumunu içeren bilgiler de vardır. Bunun yanı sıra Kurum araştırmacısı sizin ve çocuğunuzun görüşünü de yansıtır. Kurum'un araştırmadan çıkardığı sonuçları da belirtir. Rapor savcıya ve icabında hâkime verilen bir ceza tavsiyesiyle son bulur. Taslak raporun bir nüshası size ve çocuğunuza gönderilir, akabinde her ikiniz de rapor hakkındaki görüşlerinizi sözlü veya yazılı olarak bildirebilirsiniz. Yanlış yansıtılan olgular değiştirilebilir veya çıkartılabilir. Diğer görüşler rapora eklenir veya rapora ek olarak iliştilir. Böylelikle rapor kesinleşir ve savcıya ve hâkime gönderilir. Kesinleşmiş raporun bir nüshası size ve çocuğunuza verilir.

> (Ceza) Tavsiye(si)

Kurum savcıya ve hâkime bir (ceza) tavsiyesinde bulunur. Kurum verdiği bu (ceza) tavsiye(si)yle, çocuğunuzun bir daha suç işlememesini sağlamak ister. Gerekirse eğer, şahsi veya aile sorunlarını çözmek için de tavsiyelerde bulunulur.

Çocuk Esirgeme Kurumu'nun araştırma raporu, savcıya ve gerektiğinde hâkime de yöneliktir. Kurum bununla onlara, eğitimsel açıdan çocuğunuz için en uygun ceza hakkında tavsiyede bulunur. Gelecekte daha iyi davranması amacıyla, çocuğunuzun aldığı cezadan bazı dersler çıkarması önemlidir. Rapor daha detaylı araştırma veya gençlik ıslah kurumunun devreye sokulması gibi çocuğunuza gerekli olan refakat hakkında bir tavsiye de içerebilir. Savcı ve hâkim bu tavsiyeleri düşüncelerinde kullanırlar. Ancak onlar bağımsızdır ve Kurum'un tavsiyesini olduğu gibi kabul edip etmeme kararını kendileri verirler.

> Çocuk Koruma Tedbiri

Bazen yapılan araştırmadan ciddi yetiştirme veya aile sorunlarının söz konusu olduğu ortaya çıkabiliyor. Böyle bir durumda Kurum hâkimden çocuk koruma tedbiri denilen kararın verilmesini isteyebilir. Bu söz konusu olduğunda kurum araştırmacısı sizi bundan zamanında haberdar eder.

En hafif tedbir vesayet ve denetim altına alınma tedbidir. Bu durumda velilerin velayet hakkı kısıtlanır.

Vesayet ve denetim altına alınma ve diğer çocuk esirgeme tedbirleri hakkındaki bilgileri *Als uw kind onder toezicht gesteld wordt (Çocuğunuz vesayet ve denetim altına alındığında)* ve *Als opvoeden een probleem is (Çocuk yetiştirmek problem oluyorsa)* adlı broşürlerde okuyabilirsiniz. 4. Sayfada bu broşürlerin nereden temin edilebileceği yazılıdır.

Kurum ne yapar?

> Gençlere yönelik ceza konuları

Çocuk Esirgeme Kurumu:

- Çocuğun geçmişini araştırır ve örneğin şahsi veya aile sorunlarının olup olmadığına bakar.
- Savcıya ve hâkime bilgi verir ve uygun bir ceza ve yardım hizmeti hakkında onlara tavsiyede bulunur.
- Çocuğunuzu veya ailenizi yardım hizmetlerine sevk eder.

Çocuk Esirgeme Kurumu:

- Kurum, çocuğunuzun ceza süreci sırasında örneğin Kurum'un kendisinin, gençlik ıslah kurumunun ve savcılığın tüm etkinliklerinin birbirlerine uyarlanmış olmalarını sağlar.
- Çocuğunuza, yerine getirmesi gereken bir görev cezası varsa, bunun uygulanmasını koordine eder. Kurum çocuğunuza uygun bir görev cezası verilmesini sağlar ve savcıyı bunun gidişatı hakkında bilgilendirir.

Daha fazla bilgi *Als je een taakstraf hebt gekregen (Bir görev cezası aldıysan)* adlı broşürde bulunur. 4. Sayfada bu broşürün nereden temin edebileceği yazılıdır.

Ayrıntılı bilgi

> Sorular var mı?

Çocuk Esirgeme Kurumu'nun çalışmaları hakkında daha başka sorularınız var mı? Bunları irtibatta olduğunuz Kurum görevlisine yöneltiniz. Veya Kurum'un çevrenizdeki şubesiyle irtibata geçiniz: şubelerin adres ve güzergâhları www.kinderbescherming.nl sayfasında bulunur. Burada Kurum'un birlikte çalıştığı diğer kurumlar hakkında da bilgi bulabilirsiniz.

> Başka broşürler

Gençlere yönelik ceza konuları

- *Polislik olduğunda (Als je in aanraking komt met de politie)*
- *Görev cezası aldığında (Als je een taakstraf hebt gekregen)*

Kurumun çalışmaları hakkında

- *Çocuk Esirgeme Kurumu hakkında - Her çocuk korunma hakkına sahiptir (Over de Raad voor de Kinderbescherming - Ieder kind heeft recht op bescherming)*
- *Çocuk yetiştirmek sorun olduğunda (Als opvoeden een probleem is)*
- *Çocuğunuz vesayet ve denetim altına alındığında (Als uw kind onder toezicht gesteld wordt)*
- *Veliler boşandıklarında (Als ouders gaan scheiden)*
- *Şikayetiniz olduğunda (Als u een klacht heeft)*

Bu broşürlerin temin edilebileceği yerler:

- www.kinderbescherming.nl
- Kurum'un tüm şubelerinden

Yayın bilgileri

Adalet ve Güvenlik Bakanlığı

Raad voor de Kinderbescherming | Landelijke Staf Organisatie

Postbus 20301 | 2500 EH Den Haag

www.kinderbescherming.nl

Ocak 2015

Bu broşürde verilen bilgilere dayanılarak herhangi bir hak talep edilemez.